
                                                         

                   
  

 
 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di strumentario per 

chirurgia addominale aperta, da destinare alla S.S.D. Chirurgia d’Urgenza del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Eco-

nomico Prodifarm S.p.A.  

Lotto n. 1 – Importo complessivo pari a € 8.000,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG 9480123CF9. 

Lotto n. 2 – Importo complessivo pari a € 28.000,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG 9480131396.   

PDTD/2023/2 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con delibera n. 1337 del 16.11.2022 è stata autorizzata la Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. 

b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di strumentario per chirurgia addominale aperta, da destinare alla 

S.S.D. Chirurgia d’Urgenza del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo a base 

d’asta pari ad € 44.000,00 oltre Iva di Legge; 

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma Sardegna CAT; 
Considerato che con Rfq n. 402204 del 18.11.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Almed S.r.l., Cardiomed S.r.l., Dialtec di Marco Meloni, Ile Medical S.r.l., Lattuca Vincenzo, 

Olympus Italia S.r.l., Prodifarm S.p.A., Sanifarm S.r.l., TE.MO.SA. S.r.l., Xanit s.r.l. e che nei termini stabiliti, 

per entrambi i lotti di gara, sono pervenute unicamente le offerte dell’Operatore Economico Prodifarm S.p.A.;   
Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.S.D. Chirurgia d’Urgenza ha espresso parere favorevole in merito 

alle offerte dell’Operatore Economico Prodifarm S.p.A., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);  
Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura di entrambi i lotti di gara, in favore dell'Operatore 

Economico Prodifarm S.p.A. (All. ''B'' fg. 2); 
Preso Atto delle offerte economiche del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 3);  
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Prodifarm S.p.A., la fornitura di 

strumentario per chirurgia addominale aperta, da destinare alla S.S.D. Chirurgia d’Urgenza del P.O. San 

Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 36.000,00 oltre Iva di Legge, come di 

seguito descritto: 

 

% 

 

ornella.ibba
Font monospazio
3

ornella.ibba
Font monospazio
02.01.2023

ornella.ibba
Font monospazio
02.01.2023



                                                         

                   
  

 

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Lotto Codice Descrizione Q.tà 
Importo complessivo 

Lotto 

1 90620EU Caschetto con lampada frontale 1 € 8.000,00 + Iva 

2 Vari 
Sistema di divaricazione addominale 

regolabile 
1 € 28.000,00 + Iva 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

DETERMINA 

 

1. in favore dell'Operatore Economico Prodifarm S.p.A., la fornitura di strumentario per chirurgia addominale aperta, da destinare alla 

S.S.D. Chirurgia d’Urgenza del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 36.000,00 oltre Iva 

di Legge, come di seguito descritto: 

Lotto Codice Descrizione Q.tà Importo complessivo Lotto 

1 90620EU Caschetto con lampada frontale 1 € 8.000,00 + Iva 

2 Vari Sistema di divaricazione addominale regolabile 1 € 28.000,00 + Iva 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 36.000,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A102020401 del 

Piano dei Conti – Centro di Costo 090240 – S.S.D. Chirurgia d’Urgenza; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, 

alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare 

dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

ornella.ibba
Font monospazio
3

ornella.ibba
Font monospazio
02.01.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 2



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 2



Spett.le 
ARNAS "G. Brotzu"
S.C. Acquisti Beni e Servizi
Piazzale Alessandro Ricchi,1
09134 - CAGLIARI

Ns. rif. 37MF/mgt Sassari , 30/11/2022
Vs. rif. RFQ 402204

Procedura Negoziata ex art. art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs 50/16, per la fornitura di strumentario
per chirurgia addominale aperta, da destinare alla S.S.D. Chirurgia d'Urgenza del P.O. San Michele 
dell'ARNAS "G. Brotzu". CIG vari.

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale:

Codice                              Descrizione  Importo IVA
90620EU LOTTO 1 Nr. 1 Caschetto con lampada frontale mod. DUO LED orig. Integra

completo di:
cod. 90600 fonte di luce LED
cod. 90622 kit 2 batterie
cod. 90621 porta batteria
cod. 90624EU caricabatterie a due porte
cod. 90660EU kit alimentazione AC/DC con trasformatore per alimentazione
diretta alla rete elettrica
cod. 90620CS valigetta ConfortLine
CND N/A Dispositivo di classe I      NR. REP. N/A Dispositivo di classe I

Totale Lotto 1 (€ ottomila/00) € 8.000,00 22%

Condizioni di vendita:
Consegna: 15 gg. d.r.o.
I prezzi indicati non sono comprensivi d'IVA a Vs. carico in ragione del
del 22% come indicato.
Validità offerta: 180 gg. d.r.o.
Prezzi fissi ed invariati per tutta la dura della fornitura
I prezzi sono comprensivi d'imballo, carico, scarico e trasporto

PRODIFARM SPA
Il Rappresentante Legale

 07100 - SASSARI 
Z.I. Predda Niedda Nord str.2 n°8 - Tel. 079 260521
09123 - CAGLIARI
Viale Trento n° 86 - Tel. 070 5488105 

Cod.Fisc./P.Iva 00138660907 - Cap. sociale € 1.000.000,00
 Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3



Spett.le 
ARNAS "G. Brotzu"
S.C. Acquisti Beni e Servizi
Piazzale Alessandro Ricchi,1
09134 - CAGLIARI

Ns. rif. 37MF/mgt Sassari , 30/11/2022
Vs. rif. RFQ 402204

Procedura Negoziata ex art. art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs 50/16, per la fornitura di strumentario
per chirurgia addominale aperta, da destinare alla S.S.D. Chirurgia d'Urgenza del P.O. San Michele 
dell'ARNAS "G. Brotzu". CIG vari.

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale:

Codice                              Descrizione  Importo IVA
LOTTO 2 Nr. 1 Sistema di divaricazione addominale regolabile OMNI-TRACT CODMAN
mod. FLEX SYSTEMS orig. Integra così composto:

10244 Nr. 1 palo per campo sterile lungh. 49,3 cm
CND L03140199            NR. REP. 1583264
(Cad.pz. € cinquemila/00) € 5.000,00 22%

11050 Nr. 1 braccio di supporto Omni-Flex
CND L03140199            NR. REP. 1583388
(Cad.pz. € quattromilaseicento/00) € 4.600,00 22%

10269 Nr. 2 braccio del telaio Omni-Flex Wishbone 
CND L03140199            NR. REP. 1583308
(Cad.pz. € 600,00 - seicento)
(€ milleduecento/00) € 1.200,00 22%

11121 Nr. 1 braccio di estensione articolato
CND L03140199            NR. REP. 1583458
(Cad.pz. € settecento/00) € 700,00 22%

4040 Nr. 10 morsetti standard SnapClamp 
CND L03140199            NR. REP. 1583911
(Cad.pz. € 950,00 - novecentocinquanta/00)
(€ novemilacinquecento/00) € 9.500,00 22%

3794 Nr. 1 divaricatore girevole Harrington Sweetheart dim. cm 5,1x12,7 
CND L03140199            NR. REP. 1583746
(Cad.pz. € quattrocento/00) € 400,00 22%

 07100 - SASSARI 
Z.I. Predda Niedda Nord str.2 n°8 - Tel. 079 260521
09123 - CAGLIARI
Viale Trento n° 86 - Tel. 070 5488105 

Cod.Fisc./P.Iva 00138660907 - Cap. sociale € 1.000.000,00
 Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



3788 Nr. 2 divaricatore girevole malleabile con scanalature dim. cm 5,1x16,5 
CND L03140199            NR. REP. 1583721
(Cad.pz. € 400,00 - quattrocento/00)
(€ ottocento/00) € 800,00 22%

3790 Nr. 2 divaricatore girevole malleabile con scanalature dim. cm 7,6x16,5 
CND L03140199            NR. REP. 1583728
(Cad.pz. € 450,00 - quattrocentocinquanta/00)
(€ novecento/00) € 900,00 22%

3335 Nr. 4 divaricatore girevole Mayo dim. cm 7x5,1
CND L03140199            NR. REP. 1583616
(Cad.pz. € 300,00 - trecento/00) 
(€ milleduecento/00) € 1.200,00 22%

3536 Nr. 4 divaricatore girevole Mayo dim. cm 8,9x7
CND L03140199            NR. REP. 1612751
(Cad.pz. € 300,00 - trecento/00) 
(€ milleduecento/00) € 1.200,00 22%

3529 Nr. 1 divaricatore fisso Splancnica dim. cm 5,1x20,3 
CND L03140199            NR. REP. 1583628
(Cad.pz. € trecentocinquanta/00) € 350,00 22%

11628 Nr. 1 divaricatore medio Nathanson 
CND L03140101            NR. REP. 1656995
(Cad.pz. € cinquecento/00) € 500,00 22%

3422R Nr. 1 set cestello/coperchio per sterilizzazione grande dim. cm 31,8x67,3x11,8
CND L03140101            NR. REP. 1658091
(Cad.pz. € milleseicentocinquanta/00) € 1.650,00 22%

TOTALE LOTTO 2:

IMPONIBILE (€ VENTOTTOMILA/00) € 28.000,00 22%

Condizioni di vendita:
Consegna: 15 gg. d.r.o.
I prezzi indicati non sono comprensivi d'IVA a Vs. carico in ragione del
del 22% come indicato.
Validità offerta: 180 gg. d.r.o.
Prezzi fissi ed invariati per tutta la dura della fornitura
I prezzi sono comprensivi d'imballo, carico, scarico e trasporto

PRODIFARM SPA
Il Rappresentante Legale

 07100 - SASSARI 
Z.I. Predda Niedda Nord str.2 n°8 - Tel. 079 260521
09123 - CAGLIARI
Viale Trento n° 86 - Tel. 070 5488105 

Cod.Fisc./P.Iva 00138660907 - Cap. sociale € 1.000.000,00
 Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3


		2023-01-02T11:22:37+0100
	TATTI NICOLA


		2023-01-02T11:54:08+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-02T12:31:45+0100
	IBBA ORNELLA




